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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

306 23.5.2018

Nr. datg 77T
PER

DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.795, DATE 26.11.2003,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER NGRITJEN, PERBERJEN
DHE MENYREN E FUNKSIONIMIT TE KOMISIONIT
TE PERHERSHEM TE VLERESIMIT TE OBJEKTEVE
TE TRASHEGIMISE KULTURORE, NE PRONESI PRIVATE,
TE LUAJTSHME DHE KRITERET SHKENCORE E PROCEDURAT
E VLERESIMIT TE KETYRE OBJEKTEVE”

Né mbéshtetje t€ nenit 100 té Kushtetutés dhe té€ pikés 5, té nenit 9, té
ligjit nr.9048, dat&¢ 7.4.2003, “Pér trashégiminé kulturore”, me propozimin e
ministrit t& Kulturés, Késhilli i Ministrave

VENDOSTI:

Né vendimin nr.795, daté 26.11.2003, té Késhillit t¢ Ministrave, béhen
ndryshimet, si mé poshté vijon:

1. Né kreun I, “KOMISIONI I PERHERSHEM I VLERESIMIT”, shkronja “A”
riformulohet, si mé poshté vijon:

“A. PERBERJA

1. Komisioni i Pérhershém i1 Vlerésimit kryesohet nga drejtori i
Qendrés Kombétare té Inventarizimit té Pasurisé Kulturore dhe ka
né pérbérje anétaré, pérfaqésues té institucioneve dhe eksperté, si
mé poshté vijon:

a) njé ekspert etnolog nga Instituti i Antropologjisé Kulturore
dhe Studimit té Artit;
b) njé ekspert arkeolog nga Instituti i Arkeologjisé;



c) njé studiues i artit mesjetar nga Instituti i Monumenteve t&é
Kulturés;

¢) njé studiues i artit pamor nga Galeria Kombétare e Arteve;

d) njé studiues i arkitekturés nga Instituti i Monumenteve t&
Kulturés;

dh) njé ekspert i fushés nga Universiteti 1 Tiranés, Departamenti 1
Arkeologjisé dhe Trashégimis€ Kulturore;

e) njé ekspert i artit pamor nga Universiteti i Arteve;

&) njé ekspert i jashtém, sipas rasteve specifike t& vlerésimit té
objekteve.

2. Prané kétij komisioni funksionon sekretaria teknike, e cila pérb&het
nga pérgjegjési i sektorit dhe nj€ specialist 1 Qendrés Kombétare t&
Inventarizimit t& Pasurive Kulturore. Sekretaria teknike nuk ka t&
drejté vote, por ndihmon komisionin né mbarévajtjen e
mbledhjeve.”.

2. Né paragrafin e treté, t& pikés 1, té shkronjés “c”, emé&rtimi “Ministris€ sé
Kulturés, Rinis€¢ dhe Sporteve” zévendésohet me “Qendrés Kombétare té
Inventarizimit t& Pasurive Kulturore”.

3. Né pikén 1, t& kreut III, emértimi “Ministrisé s& Kulturés, Rinis€¢ dhe
Sporteve” zé&vendésohet me “Qendrés Kombétare t€ Inventarizimit té
Pasurive Kulturore”.

4. Shkronjat “c” dhe “¢”, té pikés 1, t& kreut III, riformulohen né njé piké t&
vetme, si mé poshté vijon:

“c) Pér personat fiziké/juridiké, dokumentacionin e ploté ligjor t&
regjistrimit si person juridik né gjykaté, organet tatimore dhe organe té
tjera t€ specializuara, vértetimet nga gjykata, prokuroria dhe
pérmbarimi qé vértetojné se personi i interesuar nuk ka detyrime ndaj
tyre, si dhe nuk &shté né proces gjyqésor, civil apo penal;”.

5. Pas pikés 1, té& kreut III, shtohet pika 1/1, me kété pérmbajtje:

“1/1. Dokumentacioni i l&shuar nga Qendra Kombétare e Biznesit,
letérnjoftimi, t& dhénat e sakta t& vendbanimit aktual dhe secili nga
dokumentet e cituara né shkronjat “a”, “b” e “c”, t&€ pikés 1, t& kétij
kreu, né rast sigurimi pérmes aksesit nga institucionet q€ i 1€shojné,
do t& sigurohen rast pas rasti nga Qendra Kombgétare e Inventarizimit
té Pasurive Kulturore.”.



6. Shkronja “a”, e pikés 8, t& kreut III, riformulohet, si mé poshté vijon:
“a) Pér aktvler&simin e objekteve:
- 5 000 (pesé mijé) leké pér ¢do objekt.”.
7. Kudo né tekst, emértimi “Ministri i Kulturés, Rinisé dhe Sporteve”
zévendésohet me “Ministri pérgjegjés pér trashégiminé kulturore”, si dhe
emértimi “Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve” zévendésohet me

“Ministria pérgjegjése pér trashégiminé kulturore”.

8. Ngarkohen Ministria e Kulturés dhe Qendra Kombétare e Inventarizimit té
Pasurive Kulturore pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit ng “Fletoren zyrtare”.
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